
COLLAGEN PURE Beauty

info@mediakos.de
www.mediakos.de

PZN: 16401385
Mediakos GmbH, Kastanienallee 74, 10435 Berlin (Deutschland)

Die Kollagen-Revolution für schöne
Haut, Haare und Nägel

Inhaltsstoffe und Charakteristika

Das hochdosierteste Beauty-Kollagen*

Sensationelle 10 g Kollagen pro Trinkampulle**

Ausgewählte Inhaltsstoffe für maximale Effekte

Natürlich mit Honig und Stevia gesüßt

COLLAGEN PURE Beauty
10 g Kollagen Trinkampullen

Inhalt: 7 x 25 ml. PZN: 16401385

*zu vergleichbaren Beauty-Produkten in Deutschland
**entsprechen einer 4-fach höheren Dosis als bei herkömmlichem Beauty Trinkkollagen

Vitamin C
Vitamin C trägt zur normalen Kollagenbildung für eine
normale Hautfunktion bei und verstärkt den Effekt
des Kollagens.

Kupfer
Kupfer trägt zu einer normalen Hautpigmentierung
und zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei.

Biotin
Biotin trägt zur Erhaltung normaler Haut
und Haare bei.

Kollagen Peptide helfen, die Faltentiefe zu reduzieren,
die Hautelastizität zu verbessern und für ein strafferes
Hautbild zu sorgen.

Kollagen Peptide

Studien zeigen sichtbare Ergebnisse in nur 8 Wochen1

1) Proksch, E., Segger, D., Degwert, J., Schunck, M., Zague, V. and Oesser, S. (2014). Oral supplementation of specific collagen peptides has beneficial
effects on human skin physiology: a double-blind, placebo-controlled study. Skin Pharmacol. Physiol., Vol. 27, Iss. 1, 47-55



Warum Sie sich für entscheiden sollten?

Die wichtigsten Effekte von Kollagen

COLLAGEN PURE Beauty

info@mediakos.de
www.mediakos.de

COLLAGEN PURE Beauty Andere Produkte

Vergleichbare Produkte enthalten meist
nur 2,5 g bis 5 g Kollagen pro Ampulle.

No-Name Kollagene mit unerwünschtem
Beigeschmack z. B. “fischig” bei
Marine Kollagen.

Inhaltsstoff-Cocktail, der schwer verdaulich
ist und schlecht vom Körper absorbiert
werden kann. 

10 g hochdosiertes Kollagen pro Shot
und damit bis zu 4x mehr pro Tagesdosis.

Hochwertige und bioaktive
Kollagen Peptide von SOLUGEL® mit
angenehm neutralem Geschmack.

Ausgewählte und “pure” Inhaltsstoffe, die
schnell vom Körper aufgenommen werden.

Was ist Kollagen?
Die Haut enthält bis zu 80 % Kollagen, welches für die Festigkeit und Elastizität der Haut verantwortlich
ist und vom Körper selbst hergestellt wird. Kollagenfasern nehmen mit dem Alter ab und führen zu Falten.

Erhalt normaler Haut

Erhalt von normalem Bindegewebe Stärkt die Knochen Schutz der Zellen vor oxidativem Stress

Erhalt normaler Nägel Erhalt normaler Haare

PZN: 16401385
Mediakos GmbH, Kastanienallee 74, 10435 Berlin (Deutschland)



Produktinformationen
COLLAGEN PURE Beauty ist eine Marke der Mediakos GmbH

Produkthandelsname COLLAGEN PURE Beauty 10 g Kollagen Gold

Herstellungsland Deutschland

Produktbeschreibung Nahrungsergänzungsmittel mit hochdosierten
SOLUGEL® Kollagen Peptiden, mit Vitamin C, Biotin
und Kupfer.

Kategorie Nahrungsergänzungsmittel in Trinkampullen.

Inhaltsstoffe Wasser, Kollagenhydrolysat (Rind), Blütenhonig,
Säuerungsmittel Äpfelsäure, L-Ascorbinsäure, Rote
Betesaftkonzentrat, Aroma, Konservierungsstoff
(Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Süßungsmittel
Steviolglycoside, Kupfergluconat, D-Biotin.

Verzehrempfehlung Täglich eine Trinkampulle (10 g Kollagen Peptide)
verzehren. Vor dem Verzehr gut schütteln.
Tagesdosis nicht überschreiten.

Nettofüllmenge 175 ml / 7 x 25 ml

MHD 12 Monate ab Herstellungsdatum.

Lagerung Kühl (unter 25 °C) und lichtgeschützt lagern.

URL www.collagen-pure.com

Hinweise Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge
darf nicht überschritten werden.
Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren. Nicht für
Kinder unter 12 Jahren geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung
und gesunde Lebensweise.
Produkt unter Schutzatmosphäre verpackt.
Vor Gebrauch schütteln.

COLLAGEN PURE Beauty

info@mediakos.de
www.mediakos.de

PZN: 16401385
Mediakos GmbH, Kastanienallee 74, 10435 Berlin (Deutschland)



COLLAGEN PURE Beauty

info@mediakos.de
www.mediakos.de

Nährwerttabelle

* Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

Zusammensetzung

Brennwert (kJ) 796 kJ

188 kcal

0,00 g

0,00 g

9,2 g

9,2 g

0,00 g

36,0 g

0,00 g

40,0 g

320 mg

200 μg

199 kJ

47 kcal

0,00 g

0,00 g

2,3 g

2,3 g

0,00 g

9,0 g

0,00 g

10,0 g

80 mg

50 μg

0,15 mg0,60 mg

400 %

400 %

60 %

100 %

100 %

15 %

Brennwert (kcal)

Fett

davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate

davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

SOLUGEL® Kollagen
Peptide

Vitamin C

Biotin

Kupfer

pro 100 ml

% NRV* % NRV*

pro 25 ml

PZN: 16401385
Mediakos GmbH, Kastanienallee 74, 10435 Berlin (Deutschland)



info@mediakos.de
www.mediakos.de

COLLAGEN PURE Beauty

Gluten
Schalenfrüchte
Krebstiere
Sellerie
Eier
Senf
Fisch
Sesamsamen
Erdnüsse
Schwefeldioxid / Sulfite
Soja
Lupine
Milch

Weichtiere

Keine Verpflichtung zur GMO-Kennzeichnung gemäß EG-Verordnung 1829/2003 / 1830/2003.

Allergene

Legende:

abwesend
anwesend
Kreuzkontamination möglich
unbekannt

Allergentabelle

PZN: 16401385
Mediakos GmbH, Kastanienallee 74, 10435 Berlin (Deutschland)


