

COLLAGENPURE



Die Kollagen-Revolution für schöne Haut, Haare und Nägel

- Das hochdosierteste Beauty-Kollagen*
- Sensationelle 10 g Kollagen pro Trinkampulle**
- Ausgewählte Inhaltsstoffe für maximale Effekte
- Studien zeigen sichtbare Ergebnisse in nur 8 Wochen¹
- Natürlich mit Honig und Stevia gesüßt



^{**}entsprechen einer 4-fach höheren Dosis als bei herkömmlichem Beauty Trinkkollagen



COLLAGEN PURE Beauty 10 g Kollagen Trinkampullen Inhalt: 7 x 25 ml. PZN: 16401385

Inhaltsstoffe und Charakteristika



Kollagen Peptide

Kollagen Peptide helfen, die Faltentiefe zu reduzieren, die Hautelastizität zu verbessern und für ein strafferes Hautbild zu sorgen.

Vitamin C

Vitamin C trägt zur normalen Kollagenbildung für eine normale Hautfunktion bei und verstärkt den Effekt des Kollagens.

Kupfer

Kupfer trägt zu einer normalen Hautpigmentierung und zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei.

Biotin

Biotin trägt zur Erhaltung normaler Haut und Haare bei.



Hochdosiert



Innovative Formel



Fruchtiger Geschmack



Mit Honig und Stevia



Durch Studien belegt



Mit Liebe hergestellt

1) Proksch, E., Segger, D., Degwert, J., Schunck, M., Zague, V. and Oesser, S. (2014). Oral supplementation of specific collagen peptides has beneficial effects on human skin physiology: a double-blind, placebo-controlled study. Skin Pharmacol. Physiol., Vol. 27, Iss. 1, 47-55







COLLAGEN PURE Beauty

- 10 g hochdosiertes Kollagen pro Shot und damit bis zu 4x mehr pro Tagesdosis.
 - Hochwertige und bioaktive
- ✓ Kollagen Peptide von SOLUGEL® mit angenehm neutralem Geschmack.
- Ausgewählte und "pure" Inhaltsstoffe, die schnell vom Körper aufgenommen werden.



Andere Produkte

- Vergleichbare Produkte enthalten meist nur 2,5 g bis 5 g Kollagen pro Ampulle.
 - No-Name Kollagene mit unerwünschtem
- 8 Beigeschmack z. B. "fischig" bei Marine Kollagen.
- Inhaltsstoff-Cocktail, der schwer verdaulich ist und schlecht vom Körper absorbiert werden kann.

Was ist Kollagen?

Die Haut enthält bis zu 80 % Kollagen, welches für die Festigkeit und Elastizität der Haut verantwortlich ist und vom Körper selbst hergestellt wird. Kollagenfasern nehmen mit dem Alter ab und führen zu Falten.







Die wichtigsten Effekte von Kollagen



Erhalt normaler Haut



Erhalt normaler Nägel



Erhalt normaler Haare



Erhalt von normalem Bindegewebe



Stärkt die Knochen



Schutz der Zellen vor oxidativem Stress



Produktinformationen

COLLAGEN PURE Beauty ist eine Marke der Mediakos GmbH

Produkthandelsname COLLAGEN PURE Beauty 10 g Kollagen Gold

Herstellungsland Deutschland

ProduktbeschreibungNahrungsergänzungsmittel mit hochdosierten

SOLUGEL® Kollagen Peptiden, mit Vitamin C, Biotin

und Kupfer.

Kategorie Nahrungsergänzungsmittel in Trinkampullen.

Inhaltsstoffe Wasser, Kollagenhydrolysat (Rind), Blütenhonig,

Säuerungsmittel Äpfelsäure, L-Ascorbinsäure, Rote Betesaftkonzentrat, Aroma, Konservierungsstoff (Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Süßungsmittel Steviolglycoside, Kupfergluconat, D-Biotin.

Verzehrempfehlung Täglich eine Trinkampulle (10 g Kollagen Peptide)

verzehren. Vor dem Verzehr gut schütteln.

Tagesdosis nicht überschreiten.

Nettofüllmenge 175 ml / 7 x 25 ml

MHD 12 Monate ab Herstellungsdatum.

Lagerung Kühl (unter 25 °C) und lichtgeschützt lagern.

Hinweise Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge

darf nicht überschritten werden.

Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren. Nicht für

Kinder unter 12 Jahren geeignet.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung

und gesunde Lebensweise.

Produkt unter Schutzatmosphäre verpackt.

Vor Gebrauch schütteln.

URL www.collagen-pure.com



Nährwerttabelle

Zusammensetzung	pro 100 ml		pro 25 ml	
		% NRV*		% NRV*
Brennwert (kJ)	796 kJ		199 kJ	
Brennwert (kcal)	188 kcal		47 kcal	
Fett	0,00 g		0,00 g	
davon gesättigte Fettsäuren	0,00 g		0,00 g	
Kohlenhydrate	9,2 g		2,3 g	
davon Zucker	9,2 g		2,3 g	
Ballaststoffe	0,00 g		0,00 g	
Eiweiß	36,0 g		9,0 g	
Salz	0,00 g		0,00 g	
SOLUGEL® Kollagen Peptide	40,0 g		10,0 g	
Vitamin C	320 mg	400 %	80 mg	100 %
Biotin	200 μg	400 %	50 μg	100 %
Kupfer	0,60 mg	60 %	0,15 mg	15 %

^{*} Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011



Allergentabelle



Keine Verpflichtung zur GMO-Kennzeichnung gemäß EG-Verordnung 1829/2003 / 1830/2003.

Legende:

- abwesend
- anwesend
- Kreuzkontamination möglich
- unbekannt